Ministére

de I'Environnement
et de la Lutte contre
les changements
climatiques

P b E3 3
Que €Cmea
Direction des renseignements, de I'acces a I'information
et des plaintes sur la qualité des services

PAR COURRIEL

Québec, le 19 novembre 2021

Objet : Demande d’accés n° 2021-11-031 — Lettre de réponse

Monsieur,

La présente fait suite a votre demande d’acces, regue le 28 octobre dernier, concernant
la localisation des anciens sites de matieres résiduelles sur le territoire de la MRC de
Bonaventure.

Le document suivant est accessible. |l s’agit de :

e Localisation des sites de matiéres résiduelles pour la MRC de Bonaventure de
novembre 2021.

Conformément a I'article 51 de la Loi sur 'accés aux documents des organismes publics
et sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous
informons que vous pouvez demander la révision de cette décision auprés de la

Commission d’accés a linformation. Vous trouverez, en piéce jointe, une note
explicative concernant I'exercice de ce recours.

Pour obtenir des renseignements supplémentaires, vous pouvez communiguer avec
M™ Tamima Derhem Gosselin, analyste responsable de votre dossier, a I'adresse courriel
tamima.derhemgosselin@environnement.gouv.gc.ca, en mentionnant le numéro de votre
dossier en objet.

Edifice Marie-Guyart, 29¢ étage

675, boul. René-Lévesque Est, boite 13
Québec (Québec) G1R 5V7

Téléphone : 418 521-3858

Télécopieur : 418 643-0083

Courriel : acces@environnement.gouv.qc.ca
Site Web : www.environnement.gouv.qc.ca



mailto:acces@environnement.gouv.qc.ca
http://www.environnement.gouv.qc.ca/
mailto:tamima.derhemgosselin@environnement.gouv.qc.ca

Veuillez agréer, Monsieur, I'expression de nos sentiments les meilleurs.

La directrice,

ORIGINAL SIGNE PAR
Chantale Bourgault

p.j. 2

c. ¢. Acces a l'information — Gaspésie-iles-de-la-
Madeleine, drllacces@environnement.gouv.gc.ca
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Numéro du
liew

X2082213
X2139867
20073115
20273681
13430624
X2139860
X2141349
90060872
20321209
20304486
X2158196
X2173408

20281189

X2167166

22430300
X2142144

X1101043

X2072148
90130089

Latitude
481547525
4809776249
4809776249

4810408804

4821392751

4817275741
48088296
4806293056

4802638452

4816743056

48198205
4819970833

4816622222

4825207781
4820352939

Longitude

-65.62122562
6511459216
6511459216

-65.08157658
6518201499
6518201499
6524841667
6524796014
-65.62792537

6535821896
655414521
6551290556

6533424027

-65.63723611

65807396
6580572222

65862

6593321614
6576551211

Sup

(mA’

erficle

27632

laMRC

Nom dulieu

iaue de
Centre de transfert de matériaux secs de Saint-Godefroi
Dépdt en tranchée (Municipalité du canton de Saint-Godefroi]

Dépdt en tranchée (Municipalité de Shigawake)
Dépdt en tranchée (Municipalité de Hope Town)
Ecocentre de Hope Town

Ecocentre de Hope

Dépdt en tranchée (Municipalité du canton de Hopel
Dépdt en tranchée (Municipalité de Saint-Alphonse)

Dépdt en tranchée (Municipalité de Saint-Elzéar)
ancien dépotoir Saint-Siméon
Recyclage Chaleur inc. - Site 2

Dépdt en tranchée (Municipalité de New Carlisle)

Centre de transformation régional des matiéres résiduelles - Exploitation

Jaffainc.

Lieu d'enfouissement sanitaire de New Richmond (fermé)
Recyclage de VHU McWhirter

Dépdt de neiges usées de New Richmond (inactif]
Dépot é site de récupé

Cascapédia-Saint-Jules.
Dépdt de matériaux secs (Claude Cvr)

Nom usuel
LET. ou LET de Saint.
Alphonse

DET/DET.

DET/DET.

DET/DET.

DET/DET.

(LES) Enfouissement
sanitaire de New Richmond,
Caplan et Maria

Description

LET ou let St-Alphonse

Fermé définitivement

Fermé définitivement

Site de récupération

Fermé définitivement

Dépdt en tranchée (Municipalité de Saint-Alphonse)

Fermé définitivement

Centre de recyclage de VHU

Dépdt en tranchée

Centre ation di

(Ancienne scierie Rosario Poirier]

des déchet:

lid

Régie
New Richmond,Caplan,Maria

Dépdt de neiges usées de New Richmond

Dépdt de matériaux secs - site de récupération municipal

Tpe de liew

lieu d'enfouissement techniaue
centre de transfert de matiéres résiduelles non dangereuses
dépot en tranchée

dépot en tranchée
dépot en tranchée
éco-centre, déchetterie et ressourcerie
éco-centre, déchetterie et ressourcerie
dépot en tranchée
dépot en tranchée

dépot en tranchée
lieu d'enfouissement en tranchée
centre de tr récupération transformation mat. résiduelle

dépot en tranchée

centre de tr récupération transformation mat. résiduelle

lieu d'enfouissement sanitaire
centre de tr récupération transformation mat. résiduelle

dépot de neiges usées.

éco-centre, déchetterie et ressourcerie
dépot de matériaux secs

Adresse civiaue.
5e Rang saint-Alphonse
(Québec)

Rang | Saint-Godefroi
Rang | Canton de Hope
Shigawake (Québec)

rang 4, Hope

148, chemin Principal Case
postale 40 Saint-Elzéar-de-
Bonaventure (Québec]

Rang IV
Carlsle

New

268, route de Saint-Alphonse
Saint-Alphonse (Québec]

145, boulevard Perron Ouest
New Richmond (Québec)
121,58 rue New Richmond

(Québec)

NEW RICHMOND.

Code postal
(civiaue)

Gocavo
Gocaco

Gocseo

Goc2Ko

Gocawo

Goc1zo

Gocavo

Goc2s0

Goc2s0

Statut dulieu Cé interne

Inactif

Inactif

Inactif

Inactif
Inactif
Actif

Inactif

Actif

Actif
Actif

Inactif

Actif
Inactif
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