

## **PAR COURRIEL**

Québec, le 19 novembre 2021

Objet : Demande d'accès n° 2021-11-031 - Lettre de réponse

Monsieur,

La présente fait suite à votre demande d'accès, reçue le 28 octobre dernier, concernant la localisation des anciens sites de matières résiduelles sur le territoire de la MRC de Bonaventure.

Le document suivant est accessible. Il s'agit de :

 Localisation des sites de matières résiduelles pour la MRC de Bonaventure de novembre 2021.

Conformément à l'article 51 de la Loi sur l'accès aux documents des organismes publics et sur la protection des renseignements personnels (RLRQ, chapitre A-2.1), nous vous informons que vous pouvez demander la révision de cette décision auprès de la Commission d'accès à l'information. Vous trouverez, en pièce jointe, une note explicative concernant l'exercice de ce recours.

Pour obtenir des renseignements supplémentaires, vous pouvez communiquer avec M<sup>me</sup> Tamima Derhem Gosselin, analyste responsable de votre dossier, à l'adresse courriel <u>tamima.derhemgosselin@environnement.gouv.qc.ca</u>, en mentionnant le numéro de votre dossier en objet.

Site Web: www.environnement.gouv.qc.ca

Veuillez agréer, Monsieur, l'expression de nos sentiments les meilleurs.

La directrice,

ORIGINAL SIGNÉ PAR

Chantale Bourgault

p. j. 2

c. c. Accès à l'information – Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine, <u>dr11acces@environnement.gouv.qc.ca</u>

## Localisation des sites de matières résiduelles pour la MRC de Bonaventure (extraction de novembre 2021)

Numéro du			Superficie						Code postal		
lieu	Latitude	Longitude	(mŲ)	Nom du lieu	Nom usuel	Description	Type de lieu	Adresse civique	(civique)	Statut du lieu Clé intern	ė
					L.E.T. ou LET de Saint-			222, 5e Rang Saint-Alphonse			
X2082213				32 Lieu d'enfouissement technique de Saint-Alphonse et écocentre	Alphonse	LET ou let St-Alphonse	lieu d'enfouissement technique	(Québec)	G0C2V0	Actif	2
X2139867	48,09776249			Centre de transfert de matériaux secs de Saint-Godefroi			centre de transfert de matières résiduelles non dangereuses			Actif	55
90073115	48,09776249	-65,11459216		Dépôt en tranchée (Municipalité du canton de Saint-Godefroi)	DET / D.E.T.	Fermé définitivement	dépôt en tranchée	Rang I Saint-Godefroi	G0C3C0	Inactif	56
								Rang I Canton de Hope			
90273681	48,10408804	-65,08157658		Dépôt en tranchée (Municipalité de Shigawake)			dépôt en tranchée	Shigawake (Québec)	G0C3E0	Inactif	57
13430624		-65,18201499		Dépôt en tranchée (Municipalité de Hope Town)	DET / D.E.T.	Fermé définitivement	dépôt en tranchée			Inactif	58
X2139860	48,07477192	-65,18201499		Écocentre de Hope Town			éco-centre, déchetterie et ressourcerie			Actif	59
X2141349	48,09666667	-65,24841667		Écocentre de Hope		Site de récupération	éco-centre, déchetterie et ressourcerie			Actif	60
90060872	48,09655247	-65,24796014		Dépôt en tranchée (Municipalité du canton de Hope)		Fermé définitivement	dépôt en tranchée	rang 4, Hope	G0C2K0	Inactif	61
90321209	48,21392751	-65,62792537		Dépôt en tranchée (Municipalité de Saint-Alphonse)		Dépôt en tranchée (Municipalité de Saint-Alphonse)	dépôt en tranchée			Inactif	62
								148, chemin Principal Case			
								postale 40 Saint-Elzéar-de-			
90304486	48,17275741	-65,35821896		Dépôt en tranchée (Municipalité de Saint-Elzéar)	DET / D.E.T.	Fermé définitivement	dépôt en tranchée	Bonaventure (Québec)	G0C2W0	Inactif	63
X2158196	48,088296	-65,5414521		ancien dépotoir Saint-Siméon			lieu d'enfouissement en tranchée			Inactif	64
X2173408	48,06293056	-65,51290556		Recyclage Chaleur inc Site 2		Centre de recyclage de VHU	centre de tri,récupération,transformation mat. résiduelle			Actif	65
								Rang IV New			
90281189	48,02638452	-65,33424027		Dépôt en tranchée (Municipalité de New Carlisle)	DET / D.E.T.	Dépôt en tranchée	dépôt en tranchée	Carlisle	G0C1Z0	Inactif	66
				Centre de transformation régional des matières résiduelles - Exploitation		Centre de compostage et de valorisation de matières résiduelles		268, route de Saint-Alphonse			
X2167166	48,16743056	-65,63723611		Jaffa inc.		(Ancienne scierie Rosario Poirier)	centre de tri,récupération,transformation mat. résiduelle	Saint-Alphonse (Québec)	G0C2V0	Actif	67
					(LES) Enfouissement						
					sanitaire de New Richmond,	Anciennement : Régie intermunicipale de gestion des déchets solides de		145, boulevard Perron Ouest			
22430300	48,198205	-65,807396		Lieu d'enfouissement sanitaire de New Richmond (fermé)	Caplan et Maria	New Richmond, Caplan, Maria	lieu d'enfouissement sanitaire	New Richmond (Québec)	G0C2B0	Actif	68
X2142144	48,19970833	-65,80572222		Recyclage de VHU McWhirter			centre de tri,récupération,transformation mat. résiduelle			Actif	69
								121, 5è rue New Richmond			
X1101043	48,16622222	-65,862		Dépôt de neiges usées de New Richmond (inactif)		Dépôt de neiges usées de New Richmond	dépôt de neiges usées	(Québec)	G0C2B0	Inactif	70
				Dépôt de matériaux secs - site de récupération - municipalité de							
X2072148	48.25207781	-65.93321614		Cascapédia-Saint-Jules		Dépôt de matériaux secs - site de récupération municipal	éco-centre, déchetterie et ressourcerie			Actif	71
90130089	48.20352939	-65.76551211		Dépôt de matériaux secs (Claude Cvr)			dépôt de matériaux secs	NEW RICHMOND		Inactif	72